
 
III. évf. 25. szám-ÉVKÖZI 12. VASÁRNAP (2013.06.23.) 

Olvasmány Zak 12,10-11; 13,1     Szentlecke Gal 3,26-29 
V: HOZZÁD VÁGYÓDIK SZÍVEM, ÉN URAM, ISTENEM. 

Az evangélista itt három kinyilatkoztatott igazságot foglal össze. 
Az első Jézus kilétének tisztázása, amelyet Péter vallomása 
tartalmaz. A második az, hogy szenvedésével és halálával a 
Messiás elégtételt nyújt a bűnért, mert abban fejezi ki engedel-
mességét az Atya iránt. A harmadik tétel pedig az, hogy aki 
követni akarja őt, annak nem földi dicsőségről kell ábrándoz-
nia, hanem követnie kell az ő áldozatos életét. Az életet oda kell 
adni, hogy megdicsőülve visszakapjuk. 

EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 9, 18-24) 
Amikor egyszer Jézus egyedül imádkozott, és csak tanítványai 
voltak vele, megkérdezte tőlük: „Kinek tartanak engem az em-
berek?” Ők így válaszoltak: „Van, aki Keresztelő Jánosnak, 
van, aki Illésnek, mások szerint viszont a régi próféták közül 
támadt fel valaki.” Ő tovább kérdezte: „Hát ti kinek tartotok 
engem?” Péter válaszolt: „Az Isten Fölkentjének.” Jézus rájuk 
parancsolt, hogy ezt ne mondják el senkinek. Majd hozzáfűzte: 
„Az Emberfiának sokat kell szenvednie. A vének, főpapok és 
írástudók elvetik őt, megölik, de harmadnapra feltámad.” Ami-
kor már sokan gyűltek köréje, ezt mondta: „Aki utánam akar 
jönni, tagadja meg magát, vegye fel keresztjét mindennap, és 
így kövessen. Mert aki minden áron meg akarja menteni életét, 
elveszíti azt. Aki pedig elveszíti életét érettem, megmenti azt.” 

BÉRMÁLÁS 
23-án (v) a 10ó-i misében 10 fiatal bérmálkozik. Bíró Berna-
dett, Bródi Annamária, Bunkaló Angéla, Gerics Ivett, Kohun 
Magda, Komár Dávid, Komár László, Kromák Georgina, Varga 
Attila, Varga Nikolett. Isten éltesse őket sokáig! 

A hét szentje: SZENT LÁSZLÓ KIRÁLY  
1046 táján született Lengyelországban, apja a számkivetésben 
élő Béla magyar herceg, anyja Rizika (Richeza, Rikiza) lengyel 
királylány volt. 
Már 4-5 éves korában hazakerült Magyarországra és a tiszántúli 
Bihar várában nevelkedett. Nagyon vallásos anyjától kapta 
mély hitét, és alázatát. Apjától kiváló lovagi képzést kapott, 
amit később Kázmér lengyel király udvarában mélyített el iga-
zán. 1061-ben tért vissza ismét, de hamarosan vissza kellett 
menekülnie Lengyelországba. 1064-ben bátyjával, Gézával tért 
vissza, hogy a lázadó Salamonnal harcban leszámoljon. 
A püspökök békítése után ismét Biharban uralkodott az ország 
keleti harmadában. A pogány besenyők ellen sikeresen harcolt, 
katonái csodákat beszéltek hősiességéről. Békét sikerült kivív-
nia a besenyőkkel és a kunokkal szemben 1085-ben, 1091-ben 
és 1092-ben. Ünnepelt hősként fogadta el 1077-ben a királyi 
trónt, folytatta Szent István útját. 
Legyőzte a pogány kunokat, megkeresztelte és letelepítette 
őket. Seregei vitézül harcoltak vele együtt, legendák fonódtak 
köré. (Tordai hasadék, Szent László pénze, füve, forrásfakasz-
tás, stb.) A háborúskodás számára keserű teher volt. Az ország-
ban is rendet teremtett, szigorú törvényeket hozott. Létrehozta a 
zágrábi püspökséget, a kalocsai érseket Bácsra költöztette, az 
erdélyi érseket Gyulafehérvárra, a biharit pedig Nagyváradra. 
Megalapította a Szent Jobb-apátságot a Szent Jobb őrzésére. 
Leánya, Szent Piroska, Iréné néven bizánci császárné lett. 
1083-ban Szent István, Szent Imre és Szent Gellért szenté ava-
tását szorgalmazta. Szentül élt, nagylelkű volt, keresztes hadjá-
ratot is akart indítani, azonban ez nem valósulhatott meg. 1092-
ben Szabolcs városában zsinatot tartott. 1095. július 29-én 
meghalt Nyitra mellett. Földi maradványait előbb a somogyvári 

monostorba, majd a nagyváradi székesegyházban temették el. 
Sírjánál csodák történtek, legendák keringtek csodálatos közre-
működéséről csatákban. Ügyét kivizsgálva 1192. június 27-én 
III. Celesztin pápa követe (Gergely bíboros) Váradon szentté 
avatta. Ünnepe: június 27. 

HÍVOM A CSALÁDOKAT – 2013 JÚNIUSÁBAN 
– Bíró László püspök levele 

Levél a családokhoz, a házaspárokhoz, a jegyesekhez és a sze-
relmesekhez, a családokat szerető szerzetesekhez és paptestvé-
rekhez és mindenkihez, aki a család és az élet mellett áll. 
Ma már természetesnek tartjuk, hogy a családok nagy többsé-
gében mind a férj, mind pedig a feleség a családon kívül is 
dolgozik, a munkahelyén tölt napi hat-nyolc órát, sokszor még 
többet is. A szakmák majdnem mindegyike nyitva áll a férfiak 
és a nők előtt is, és az is természetes, hogy mindegyikük igyek-
szik a végzettségének megfelelő pályán előrehaladni. Ugyanak-
kor a család ellátása, a ház körüli teendők, a gyerekek gondozá-
sát és nevelését nem is említve, igen sok feladatot ró a házas-
párra. A család megélhetéséért szükség van mindkét keresetre, a 
munkaadóknak pedig teljes értékű munkatársakra van szüksége. 
Ha valaki családi okokból, pl. gyerek születése miatt, egy időre 
kiesik a munkából, az zavart okoz a munkahelyén, de a szak-
mából való ideiglenes kiesés miatt hátrányosan befolyásolja a 
karrierépítést is. Az is nyilvánvaló, hogy mind az otthoni, mind 
pedig a munkahelyi feladatok végzése kárát látja, ha valaki 
azért él feszültségben, mert érzi, hogy egyik helyen se tud száz-
százalékosan helyt állni.  
Ma joggal beszélnek sokat a családi és a munkahelyi munka 
összeegyezetésének szükségességéről. Hamis eredményre vezet 
azonban, ha családot és munkahelyet egymás versenytársainak 
tekintjük. A házaspárnak stabil munkahelyre van szüksége, 
amely biztosítja a család megélhetését, a munkaadóknak viszont 
az az érdeke, hogy munkavállalóik megbízható, a vállalkozás 
érdekében együttműködő, maximális teljesítményt nyújtó em-
berek legyenek, harmonikus, nyugodt légkörű családból jöjje-
nek naponta dolgozni, ne pedig szorongással az alulteljesítéstől 
tartva. Lényegében tehát a feleknek azonos az érdeke, nem 
versenytársak, sőt, egymásra vannak utalva. Aki hosszabbtávra 
tekint előre, beláthatja, hogy kölcsönös áldozatok nélkül nem 
lehet kielégítő megoldást találni. Ilyen áldozat lehet a gyors 
előmenetelről való lemondás, a dolgozó munkájától való ideig-
lenes eltekintés, vagy az autó cseréjének elhalasztása. Figye-
lembe véve azonban, hogy a család a nemzet jövőjének záloga, 
a család a közjó fontos eleme, a család szempontjainak kell 
mindenben elsőbbséget kapnia. A család érdekében hozott ál-
dozatok hosszútávon az egész társadalom számára sokszorosan 
megtérülnek.  
Milyen segítséget tud nyújtani a családközösség a munkahelyi 
és otthoni feladatok kereszttűzébe került családnak? Idézzetek 
fel konkrét eseteket! 
A mai ember élete megoszlik munkahelye és a család között, az 
ébrenlét nagyobb részét rendszeresen munkahelyén tölti. Aki 
odaadással, jól dolgozik, az munkahelyén jól él. Ahhoz, hogy 
családjában is jól éljen családi kapcsolatainak rendezettnek, 
teherbírónak kell lennie. Nem elég tehát csupán a családi és a 
munkahelyi munka időbeosztását összeegyeztetni, fontos, hogy 
teljes harmónia legyen az élet e két színtere között. A házaspár 
számára például nagy próbatétel, ha egyikük hosszabb ideig a 
családtól távol kényszerül dolgozni, mert ez a család felbomlá-
sát eredményezheti. Konfliktushoz vezet az is, ha valakinek 
munkaköri kötelessége olyan tevékenység végzése, amely lelki-
ismeretével nem egyeztethető össze. Nincs kétféle erkölcs, 
nincs különbség a munkahelyi és a családi életre vonatkozó 
erkölcsi mértékek között, az ember vagy erkölcsös, vagy er-
kölcstelen. Nem lehet az a családban becsületes, aki munkáját 
hanyagul, tisztességtelenül végzi. A keresztény ember a keresz-



tény erkölcs szerint él a családjában is, munkahelyén is. A tár-
sadalom feladata összhangba hozni e két területet. „Senki sem 
szolgálhat két úrnak; mert vagy gyűlöli az egyiket, a másikat 
pedig szereti, vagy tiszteli az egyiket, a másikat pedig megveti. 
Nem szolgálhattok Istennek és a mammonnak.” (Mt 6,24)  
Tévedés lenne az otthoni és a munkahelyi munkát egyaránt 
megfizetendő tevékenységként kezelni. Ha rendesen megfizet-
nék, vállalnám az anyaságot főállásként, – nyilatkozta nemrég 
egy fiatal nő valamelyik rádió adásában. Vajon foglalkozás-e az 
anyaság, szerepelhetne-e valakinek a személyi adatai között az, 
hogy „foglalkozása: anya”? Ki biztosítaná, és ki állapítaná meg 
fizetését? Az állam, a társadalombiztosítás, vagy netán az apa, 
akár férj, akár nem? Lehetne-e valamilyen tanulmányokhoz, 
vizsgákhoz kötni, hogy valakinek a foglalkozása „anya” le-
gyen? Az anyák most is kapnak segélyeket, de az nem fizetés, 
nem az anyaként végzett munka bére. Szomorú sorsa lenne 
annak a gyermeknek, akit anyja vállalkozóként vállalna, gon-
doskodását aszerint mérné, hogy mennyire fizetik meg. A 
gyermeknek ugyanis a legjobb helye a családban van, apja és 
anyja szerető és önzetlen gondoskodásától körülvéve.  
Nem jó az sem, ha a kétféle munka összehangolásakor csak az 
egy-kétéves gyerekek szüleit tartjuk szem előtt. A kétkeresős 
család általánossá válásával együtt felbomlottak a nagycsaládok 
is. Ma az ifjú házasok amint lehet önálló lakásba költöznek, 
saját, független életet kezdenek. Ennek sok előnye van, vannak 
azonban hátrányos következményei is. Az új családnak mindent 
elölről kell kezdenie, a háztartás felszerelésétől az életrend 
kialakításáig. Ez egyrészt jó is, mert így minden új, korszerű, a 
fiatalok ízlése és igényei szerint való lesz, másrészt azonban 
sokba kerül, a még használható holmik kihasználatlanokká, 
majd eldobandóvá válnak, az öregek jól bevált megoldásai he-
lyett mást akarva a fiatalok gyakran zsákutcákba jutnak. Na-
gyobb gond azonban, hogy az önállósult fiatalok nagyon nehe-
zen tudnak az otthoni és a munkahelyi feladatokkal egyaránt 
megbirkózni. Ennek a helyzetnek a kárvallottai a gyerekek, 
azaz a jövő generációja. Minthogy mindkét szülőnek nemritkán 
késő délutánig kell dolgoznia, mire hazakerülnek, sem testi, 
sem lelki erejük nem marad a gyerekekre. Amikor a gyerek az 
iskolából eljön, a szülei még nincsenek otthon. Így aztán prog-
ramjába egy délutáni kószálás is belefér, esetleg barátokkal, 
netán tiltott gyümölcsöket, alkoholt, cigarettát is meg-
megkóstolva. A szülők, még ha észlelik is a közeledő bajt, tehe-
tetlenek, sem idejük, sem energiájuk nincs, hogy közbelépjenek. 
Milyen más lenne a helyzet, ha együtt lennének a nagyszülők-
kel, vagy legalább olyan közel laknának, hogy ilyenkor a már 
nyugdíjas nagymama szolgálatba léphetne és a gyerekekkel 
érdemben foglalkozna. A nagycsalád szétesésének további kö-
vetkezménye, hogy akkor, amikor az öregek már gondozásra-
ápolásra szorulnának, de a fiataloktól távol laknak, megoldha-
tatlan a napi kapcsolat. A családi és munkahelyi feladatok 
egyensúlyba hozásának egy hatékony eszköze, ha több generá-
ció egymással szoros kapcsolatban él. Ehhez azonban az kell, 
hogy a generációk közötti kapcsolatot a szolidaritás, a szubszi-
diaritás és az önzetlen szeretet jellemezze.  
Elevenítsétek fel saját tapasztalataitokat és szüleitek, nagyszü-
leitek elbeszéléséből azt, ahogyan az „öregek” az újabb gene-
rációt segítették! 
A társadalmat élhetővé, vagy élhetetlenné tevő kapcsolatok a 
családban forrásoznak. Amilyenek a családon belüli kapcsola-
tok, olyanok lesznek a társadalmat átszövő kapcsolatok is. Aki 
otthon megtanulja, hogy öröm a család többi tagjainak a javát 
szolgálni, hogy jó érzés mindig készen lenni az önzetlen segít-
ségre, az a családon kívüli kapcsolataiban sikerekre számíthat. 
Aki sohasem mérlegeli, hogy otthoni feladatait megéri-e jól, sőt 
mindegyre jobban elvégezni, aki nem arra figyel, hogy mit 
kaphat ő cserébe azért, amit adhat, hanem korán megismeri az 

adakozás örömét, az a társadalomban is eredményes, sikeres 
lesz, kapcsolatai gyümölcsözők lesznek. Aki a családban meg-
érti, hogy milyen az igazi testvériség, az tartalmas barátságokat 
tud kötni, a barátokkal való kapcsolatok pedig olyan tapasztala-
tokkal gazdagítják, amelyek egészséges párkapcsolatokhoz, 
később a felelősségteljes párválasztáshoz segítik hozzá. Az 
egész társadalom érdeke tehát, hogy a társadalmi erényeket a 
gyermekek a családban sajátítsák el. 
Mondjatok példákat olyan általatok ismert köztiszteletben álló 
emberekre, akikről tudni lehet, hogy kapcsolatépítő készségét 
családjának köszönheti! Milyen nehézségekkel találkoznak a 
mai fiatalok, mikor keresik másokkal a kapcsolatokat?  

Bíró László az MKPK családreferens püspöke 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ 23-án (v) a 10ó-i misében 10 fiatal bérmálkozik. 
+ Változás a mise menetében. A felajánlás után a prefáció 
alatt állunk, átváltoztatásra térdelünk, majd megint állunk! 
+ 24-28. (h-p) plébániai napközis tábor. Részvételi díj: 50,-hr. 
Minden nap ¾ 8-kor találkozunk a templom előtt. Naponta lesz 
tízórai, ebéd és uzsonna is. Du. 16 ó-ra lehet a gyerekekért jön-
ni. 28-án (p) 15 ó-ra várjuk a szülőket a templom elé! 
+ 29-én (szo) 17ó-tól a Hit évében Varga János SVD verbita 
atyával gyógyító-evangelizációs ima alkalom templomunkban. 
+ Július 1-4. között zarándoklat lesz Egerbe. Részletek és 
jelentkezés Paraszka Ilonánál. 
+ 8-12. (h-p) Gyertyánligeten ifi tábor. Anitánál jelentkezz! 
+ 15-19. (h-p) egyházmegyei ministránstábor lesz Gyertyán-
ligeten. Részvételi díj: 40 hrivnya/fő. Szülői nyilatkozatot Me-
gyesi Lászlótól lehet kérni, bővebb információt is. 
+ 20-án (szo) közös kirándulás Nagyszőlősre. Templomokat 
nézünk meg, s ott pedig közös szalonnasütés lesz. 
+ A Karitász fogadónapja kedden és pénteken 9-12 óráig. 
+ „Ne félj, én sem ítéllek el” címmel a nyár elején újra ren-
dezünk lelkigyakorlatot azoknak, akik abortuszon estek át. 
A helyszínről, időpontról telefonon lehet érdeklődni. A lelki-
gyakorlat fordítással, magyarul és ukránul folyik. Vezetik: 
Petenko Miron atya és Popovicsné Palojtay Márta. Jelentkezés: 
magyarul: 096-7800-826, 099-2411-872 (Márta), ukránul: 050-
1717131 (Vira) 095-566-2078 (Miron atya). Szeretettel hívjuk 
az abortusz miatt szenvedő nőket, apákat, egészségügyiseket. 

IGENAPTÁR 
24. (h) KERESZTELŐ SZT. JÁNOS SZÜLETÉSE (főü.)  
 Iz 49,1-6; Zs 138; ApCsel 13,22-26; Lk 1,57-66.80 
25. (k) Ter 13,2.5-18; Zs 14; Mt 7,6.12-14 
26. (sze)Ter 15,1-12.17-18; Zs 104,1-9; Mt 7,15-20 
27. (cs) SZT. LÁSZLÓ KIRÁLY (ünnep) 

Bölcs 10,10-14; Zs 111; Mt 22,34-40 
28. (p) SZT. IRÉNEUSZ 

Ter 17,1.9-10.15-22; Zs 127; Mt 8,1-4 
29. (szo)SZT. PÉTER ÉS PÁL APOSTOLOK (főü.) 
            ApCsel 12,1-11; Zs 33; 2Tim 4,6-8.17-18; Mt 16,13-19 
30. (v) ÉVKÖZI 13. VASÁRNAP 

1Kir 19,16b.19-21; Zs 15; Gal 5,1.13-18; Lk 9,51-62 

HETI MISEREND 
24.(h) - 28. (p)  8 Beregszász  
29. (szo)  16 Ardó, kivételesen 17 Beregszász! 
30. (v) 8 Macsola 10 Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 
Тел./факс: 8-241-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános 
MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3. 
Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua 

Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap 
a templomudvaron (Rákóczi tér 6.) 

Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


